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KAKO SE BOŽJE MILOSRĐE PRELIJEVA U SVIJET... 

 

Ono što mu se dogodilo, Greg Thomas smatra čudom i za-
hvalom od Boga. Kada mu je u 57. god. dijagnosticiran rak 
na mozgu i liječnici mu nisu davali nade, dao je otkaz na 
poslu i krenuo na duge šetnje ruralnom Minnesotom. Jed-
nom je naišao na staru zapuštenu kapelicu. Iako nije mogao 
ući u nju, počeo je svraćati do nje gotovo svaki dan. Nakon 
nekog vremena pomislio je kako bi mogao sam nešto na-
praviti oko popravka crkve razmišljajući kako bi mu rad vra-
tio izgubljeni mir. Iako je bio na izmaku snaga od kemote-
rapija, odlučio se primiti posla. Kada je završio s bojanjem 
vanjskog dijela kapelice, otkrio je da je njegov rak u remisiji. 

Devetogodišnja djevojčica vratila se od susjede kojoj je kći po-
ginula u nesreći. „Zašto si tamo išla?“ upita je otac. „Da utješim 
majku svoje prijateljice“, odgovorila je djevojčica. 
– I što si ti, tako malena, mogla učiniti da je utješiš? 
– Sjela sam joj u krilo i pomogla plakati. 

 

Žena koja je imala dugu kosu zamolila je muža da joj kupi če-
šalj. Čovjek je tužno rekao da ne može jer nema novca ni da 
popravi remen na satu. Ona nije inzistirala. Sutradan je muž 
prodao svoj sat po niskoj cijeni i kupio češalj. Vrativši se kući, 
dočekala ga je kratko ošišana žena! Ona je prodala svoju kosu 
i držala u ruci nov remen za sat. Suze su im potekle iz očiju, ne 
zbog bezuspješnosti njihovih akcija, nego zbog jačine ljubavi. 

 

 

Za nekog se pobožnog čovjeka govorilo kako je susreo 
djevojčicu pohabane odjeće koja je tražila milostinju. 
Pomislio je: „Gospodine, kako možeš dopustiti takvo 
što? Poduzmi nešto!“ Uvečer na TV-u opazi strašne 
prizore djece koja umiru od gladi. Ponovno se obrati 
Bogu: „Gospodine, kakva sirotinja! Daj, učini nešto!“ 
Odjednom je čuo jasan glas: „Ja sam već nešto učinio 
– stvorio sam tebe!“ 

Benediktincu p. Riccardiu došao mladić sav jadan. Bacio  
se na koljena govoreći: „Oče, počinio sam sve grijehe.“ 
– Sve, osim jednog – odgovori ispovjednik. 
– Ja vam kažem sve, nema ga koji nisam učinio! 
– A ja opet ponavljam: Sve osim jednog. 
– Kojeg? 
– Nisi posumnjao u Božje milosrđe. Zato si se došao ispo-
vjediti. Može biti da si ti i počinio grijehe svake vrste. Ali jer 
nisi posumnjao u Božju dobrotu, Bog će ti ih sve oprostiti. 

 

... KAKO ĆEŠ TI BOŽJE MILOSRĐE PRELITI U SVOJU SREDINU? 
 

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin 

Od 8. do 14. travnja 2024. 

II. vazmeni tjedan    

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin 
IBAN župe: HR0623600001101732276 

Kontakt: vlč. Ivica Cujzek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cujzek@gmail.com 

Dragi župljani, u vjeri da ste doživjeli sreću su-
sreta s Uskrslim, želim da se ljepota njegova mira 
udomaći u vašim obiteljima i njegova vas snaga 
učini hrabrim nositeljima uskrsne nade! U nje-
zinu svjetlu ove nedjelje otkrivamo da je milo-
srđe način na koji Bog uvijek ide ususret čovjeku. 
Tako je došao i među učenike. Na njegovu mjestu 
mi bismo ih vjerojatno bar malo zašpotali zbog 
toga kako su se ponijeli za vrijeme muke. Isus ih 
ne kori, ali ne dolazi k njima kao da ima amneziju, 
kao da nije ništa bilo, nego im pokazuje svoje 
rane. Dobro su oni u toj gesti razumjeli svoje pro-
puste i nije im trebalo stavljati sol na ranu. Patnja 
se, dakle, nije čudom izbrisala i sve što je bilo te-
ško, nije nestalo, ali sve se promijenilo. Ti razoča-
rani i prestrašeni ljudi u doticaju s Božjim milo-
srđem shvaćaju bit Uskrsa i primaju snagu da s 
Duhom Svetim mijenjaju svijet. I mi nakon velikih 
događaja u životu očekujemo promjenu pa se pi-
tamo zašto ona često izostaje. Možda zato što 
smo propustili vidjeti da promjenu ne nosi sam 
događaj, nego ljubav u njega uložena. To je čin 
hrabrih ljudi koji su Božji melem na rane ovoga 
svijeta. Oni znaju da milosrđe nije emocija, sućut 
ili sažaljenje, kako se definira u rječnicima. Milo-
srđe nije za one koji popuštaju zlu i zataškavaju 
nepravdu. Toleriranje svega je obamrlost uma i 
paraliza srca, a to nema veze s ljubavi koja zahti-
jeva strogoću i odlučnost jer čovjek koji voli, mrzi 
ono što voljenoga vrijeđa. Čovjek koji želi dobro, 
protivi se zlu, bori se protiv zla, a to ne ide bez 
rana. To nam najizravnije govore Isusovi ožiljci 
baš na Nedjelju Božjega milosrđa. Mnogi danas 
od rana bježe. Ne mogu ih podnijeti, zato će uči-
niti sve da ih od sebe udalje. A prvi poziv Uskr-
sloga je da te rane na tragu njegova milosrđa po-
gledamo, još i više: „Prinesi ruku i stavi je u moj 
bok.“ Gdje bi drugdje danas bio Kristov bok ako 
ne uz njegove miljenike? Uz onu baku koja je os- 

tala sama, uz onog bolesnika kome je 
dijagnosticirana neizlječiva bolest, uz 
ono dijete kojemu se rastaju roditelji, 
onog siromaha koji nema za kruh... uz 
bok svima kojima srca posebno za-
drhte kada mole „u rane svoje sakrij 
me“. Hvala svim tim svjedocima koji 
otkrivaju pravi smisao i glavno pitanje 
Uskrsa: Kako će izgledati naš susret s 
Kristom na pragu raja? Netko je zami-
slio da će on upitati: „Gdje su ti rane?“ 
Ako odgovorimo da ih nemamo, reći 
će: „Zar nisi naišao ni na što vrijedno 
borbe?“ Daj Bože da se tada nađemo 
u društvu hrabrih ljudi koji znaju da 
Božje milosrđe nije za plašljivce, nego 
za ljudine koji se pred zlom ne pre-
daju ni pod cijenu života i koji od svo-
jih ne odustaju ni pod cijenu slomlje-
noga srca! 

vlč. Ivica 



 

R A S P O R E D   S V E T I H   M I S A   S   N A K A N A M A 

Dan, vrijeme Nakane 

po 8. 4. 
8:00 

19:00 
 - u zahvalu za sve milosti primljene po Gospinu zagovoru 
 + Beba Foršek, Anica Vidaćek, Jagica Plebnjak, Cilika Futač 

ut 9. 4. 19:00 

I.   + fra Jerko Jerec Đura - svećenik kapucin, č. s. Benjamina  
        Šmuc i č. s. Ignacija Muža, Vladimir Kovačić, Tonica Kužir,  
        Barica i Ivan Medved 
II.  + Stjepan Mikac 
III. + Margareta Vugrin 
IV. + Snježana Klinec 
V.  + Stjepan Pakšec 
VI.  + Josip, Anka i Đuro Šalamon, Veronika, Josip i Ivica 
          Plantak, Ivo Juriša, Valent i Marija Juriša 
VII. - za duh. i tjel. ozdravljenje i oslobođenje od tlačenja zla 
VIII.+ Antun Fornažar 
IX.  + Marija i Dragutin Cafuk, Antun i Franjo Canjuga, Željko  
         Jergan, ob. Cafuk, Canjuga i Jergan 
X.   + Rozalija i Boris Pintarić 
XI.  + Mašić Ivan i ob. Mašić 
XII.  + Biserka Golub 
XIII. + Ivica Bogadi 
XIV. + Rade Tesla, Dragica Molnar 

sr 10. 4. 19:00 
 + ob. Kovačević, Ljubić, Zemljak i Šprajc  
 (MV zahvala za ozdravljenje ob. Kaniški i Pokos) 

če 11. 4. 19:00  + Pagadur Stanko, Štefica, Tin, Dominković Franjo i Draga  

pe 12. 4. 19:00  + ob. Juratović i Premužić 

su 13. 4. 
11:00 
19:00 

 sv. misu predvodi varaždinski biskup mons. Bože Radoš 
 + Ivan i Terezija Slivar, Stanko Stanojević, ob. Slivar i Vrabec 

ne 14. 4. 

8:00 
 

10:00 
19:00 

 + Izidor, Jakob i Katarina Kolačko, Herega Juraj, Terezija,  
    Ana, Zorica, Danica, Janko, Stjepan i Jurek 
 ŽUPNA SVETA MISA  
 + Marica Jagušt, Kata i Mato Karas 

 

Ž U P N E   O B A V I J E S T I 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE – četvrtak od 18:00 do 19:00 h.  
Nakana: za duhovnu i materijalnu obnovu župne zajednice i naših obitelji 

U subotu 13. travnja u našoj župnoj crkvi sv. misu na kojoj će sudjelovati  
Magistralna delegacija Viteškoga reda Svetog groba jeruzalemskog  

predvodit će varaždinski biskup mons. Bože Radoš. 

S poštovanjem, vjerom i molitvom na vječni počinak ispratili smo: 

+ Biserka Blažić, rođ. 1966., F. Račkog 5, Varaždin  

Kruh naš svagdanji – Biblija 
Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora! 

Dan Blagdan Misli i liturgijska čitanja 

po 8. 4. 
NAVJEŠTENJE GOSPO-
DINOVO. BLAGOVIJEST 

Evo, začet ćeš i roditi sina. 
Iz 7,10-14; Ps 40,7-11; Heb 10,4-10; Lk 1,26-38 

ut 9. 4. 
Maksim, Demetrije,  

Libor, Hugo, Celestina 
Nitko nije uzašao na nebo doli onaj koji siđe s neba, 

Sin Čovječji.   Dj 4,32-37; Ps 93,1-2.5; Iv 3,7b-15 

sr 10. 4. 
Mihovil, Magdalena,  
Bonifacije, Sunčica 

Bog je poslao Sina da se svijet spasi po njemu.  
Dj 5,17-26; Ps 34,2-9; Iv 3,16-21 

če 11. 4. 
Sv. Stanislav,  

biskup i mučenik 
Otac ljubi Sina i sve je predao u ruku njegovu.   

Dj 5,27-32; Ps 34, 2 i 9.17-20; Iv 3,31-36 

pe 12. 4 
Sofija, Julije, Damjan, 

Davorka, Viktor 
Onima koji su sjedili, razdijeli koliko su god htjeli.  

Dj 5,34-42; Ps 27,1.4.13-14; Iv 6,1-15 

su 13. 4. 
Sv. Martin I.,  

papa i mučenik 
Ugledaju Isusa kako ide po moru. 

Dj 6,1-7; Ps 33,1-2.4-5.18-19; Iv 6,16-21 

ne 14. 4. 
TREĆA VAZMENA 

 NEDJELJA 

Trebalo je da Krist sve to pretrpi i treći dan 
 uskrsne od mrtvih. 

Dj 3,13-15.17-19; Ps 4,2.4.7.9; 1Iv 2,1-5a; Lk 24,35-48 
 

RASPORED ŽUPNE KATEHEZE – prema uobičajenom rasporedu 

 •  PRVOPRIČESNICI: utorak 15:15 – 16:00 A i C; 16:15 – 17:00 B  
 •  KRIZMANICI: utorak i srijeda u 14:30 sati  
 •  SEDMI RAZREDI prema dogovoru s vjeroučiteljem. 
 - u subotu u 10:00 sati proba dječjeg zbora  

 

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH - Nasmijte se uz stvari koje Isus nikad nije rekao 

 - Ne trebate ići u crkvu da biste bili dobra osoba. 
- Ako hoćeš biti savršen, idi prodaj što imaš, i daj utržak siromašnima.  
  Osim ako ih smatraš lijenima, nedostojnima, ili ti nisu dragi. 
- Nije važno što radiš dok god se negdje duboko u tebi nalazi dobra osoba. 
- Nitko ne dolazi k Ocu, osim po meni. Ali to je moje privatno mišljenje. 
- Nakon sv. potvrde nemate više obaveza... Hodajte ukorak s vremenom. 
- Ako vas svijet mrzi, znajte da je mene mrzio prije nego vas. Tako je bilo  
  dok se nisam modernizirao i krenuo ukorak s vremenom te promijenio  
  svoja učenja kako bi me bilo lakše slijediti. Od tog trenutka su me opet  
  svi zavoljeli. 
- Nikada nemojte razgovarati o vjeri u javnosti. Takvi razgovori izazivaju  
  neugodnost i bezobrazni su. 
- Idite u svijet i propovijedajte svim narodima da stavovi Crkve nisu važni. 
- Zar vas nitko ne osudi? Onda vas ni ja ne osuđujem. A sad idite i radite  
  što god vas čini sretnima. 
- Tolerirajte jedni druge kao što sam ja vas tolerirao. 
- Petre, ljubiš li me? Gospodine, ti znaš da te volim! U tom slučaju podi- 
  jeli ovu Facebook objavu. 


